f) Comunicar à CONTRATADA as alterações que entender necessárias à realização do objeto do curso;

g) Efetuar o pagamento na forma pactuada;

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA,  pela  prestação  dos  serviços  objeto  do  presente
instrumento, a importância total de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado mediante apresentação de Nota Fiscal,
devidamente acompanhada dos documentos exigidos neste contrato: se pessoa física, Nota Fiscal e
Certidão Negativa da Receita Federal, INSS e Justiça do Trabalho;

[...]

unidades administrativas deste Regional, denominados sites remotos, bem como links de
Internet Dedicada para a Secretaria deste Regional, incluídos instalação, configuração,
manutenção, gerência e serviços técnicos de suporte conforme especificações do Termo de
Referência nº 69/2019. VALOR DA CONTRATAÇÃO: Importância total de R$ 2.098.498,50
(dois milhões, noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta
centavos), para os Lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT:
02.122.0570.2272.0001, sob o ED nº 3.3.90.40. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da
data prevista na Ordem de Serviços. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2019. ASSINAM: Pelo

[...]

e Finanças e, pela contratada, o Sr. Raimundo Nonato Costa Evangelista.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 0007186-62.2019.6.18.8000. OBJETO: Ministrar curso, na modalidade in company,
sobre Elaboração de Edital e Termo de Referência. VALOR DA DESPESA: R$ 16.900,00
(dezesseis mil e novecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº
02.122.0570.20GP.0022; Elemento de Despesa nº 3.3.90.39. CONTRATADO: Professora
Antonieta Cursos e Capacitação Profissional LTDA, CNPJ/MF: 09.375.180/0001-
60.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II c/c art.

[...]

Nacional da Propriedade Industrial – INPI – Ministério da Saúde – EMBRAPA – 

Campinas – Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes – DNIT – 

Instituto Chico Mendes – IBAMA – Universidade Federal do Estado de São Paulo – 

UNIFESP. 

3. Objeto da proposta: 

4. O preço apresentado corresponde a R$1126,00 (hum mil cento e vinte 

e seis reais) por aluno, demonstrando a vantajosidade e 

economicidade para a Administração. 

5. Preço e condições especiais:  

6. Data de Local de Realização: 

Data: 13 a 15 de maio de 2019 ou  12 a 14 de junho de 2019 

Horário:  08:00 às 12:30hs e 13:30 às 16:00hs